
 
 

 

 

International Office 
Aarhus University 
Høegh-Guldbergs Gade 4a 
DK-8000 Aarhus C 
Denmark 

Tel.: +45 8715 0000 
E-mail: auuddannelse@au.dk 

Web: www.au.dk/en 
 

Referat 
Rikke Nielsen 
 
Date: 17. december 2020 

 

Page 1/6 

AARHUS UNIVERSITY 

 
Mødedato: 17. december 2020 
Mødested: Online 
Emne: INT bånd møde 
 
Deltagere: Jesper Sølund Hansen, Rikke Korgaard Præstegaard, Thomas Hvergel Jen-
sen, Rikke Nielsen 
Gæster: Mette Brandenborg, Kaja Henneberg 
Afbud: Lisette Prins, Mette Glerup Thomsen 
 

 
Referat 
 

1. MoveON  
Kaja præsenterede en oversigt over IT-leverancer til dato. Powerpoint er ved-
lagt. Jesper spurgte, ”transcript of records” mon frigivet endnu, da det på sty-
regruppemøde blev nævnt, at der mangler nogle små justeringer. Kaja sva-
rede, at der er behov for at tilpasse font og at leverancen derfor er tilbage-
holdt indtil januar. Det får ikke nogen betydning ift. behov for transcripts.  
 
På forretningssiden har den helt store begivenhed været ansøgningsrunden 
den 1. december. 

 
• Den store ansøgningsrunde for udrejsende studerende til ophold i 

2021/22 er gennemført med 1270 ansøgere. Det er i store træk forlø-
bet godt. Især har leverancen ”overførsel af karakterer” medført be-
tydelig mindre manuelt tastearbejde og større datasikkerhed.  

• Enkelte studerende havde problemer med at logge på MoveON an-
søgningsportal via single sign on. Der er fortsat en række udfordrin-
ger med login, som håndteres i samarbejde med AU IT og Studiesy-
stemer. 

• Der har været nogle børnesygdomme ifm. leverancerne. Fejlene er 
meldt ind som bugs og forventes løst senest 1. februar ift. udrej-
sende og 1. marts for indrejsende.   

• Håndtering af udrejse overgår - på samme vis som med indrejse - fra 
projekt til drift. Der afholdes et afsluttende møde i projektgruppen i 
løbet af foråret, hvor projekt og proces evalueres. Der indkaldes via 
INT-båndet medlemmer til en udrejse-arbejdsgruppe. 

• Projektet Inviterer projektdeltagere til at afsluttende ”fysisk” møde 
sidst på foråret, når projektdelen, der angår ind- og udgående mobili-
tet er fuldt ud implementeret. 
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Mette tilføjer, at vi står overfor ”second allocation” og der er derfor indkaldt 
en repræsentant pr. fakultet til et møde i januar med det formål at arbejde 
på løsninger, der imødekommer alle. Dette er en lille smule udfordret af, at 
fakulteterne p.t. har forskellige procedurer.  
 
Thomas spørger til, hvilken løsning stræber vi efter. Mette svarer, at de stu-
derende for at kunne tildeles ”second allocation” skal udfylde en formular, 
hvor de erklærer, at de gerne vil i betragtning til restpladsrunde. De kan ikke 
vælge på ny, for det kan systemet desværre ikke håndtere. 

 
Til Kajas beretning supplerer Jesper fra drøftelserne på MoveON-styregrup-
pemøde: 

• AUSU skal håndteres i MoveON, og der vil i den forbindelse være be-
hov for udvikling af to integrationer., som først er identificeret ved 
arbejde med ”as is” og ”to be” processerne.  

• Styregruppen drøftede desuden systemforvaltningsaftale, hvilket skal 
behandles på næstkommende styregruppemøde i uge 5.  

• Håndtering af forhåndsgodkendte fag blev desuden drøftet overord-
net. Dette skal på næstkommende styregruppe efter en dialog med 
særligt BSS. Der er indkaldt til møde i januar 2021, hvor BSS og de øv-
rige fakulteter præsenteres for en alternativ løsning, som Health har 
implementeret. Løsningen erstatter de funktionaliteter, som p.t. 
håndteres i AUGO. Der er et ønske fra BSS om at holde AUGO kø-
rende, indtil der findes en alternativ løsning. AUGO er tilgængelig 
frem til 30. juni 2021. AUGO skal lukkes primært, da systemet kører 
på en IT-platform, der grundet IT-sikkerhed skal udfases senest ved 
udgangen 2021.  
 
Det aftales, at Thomas eller en repræsentant fra mobilitetsteamet 
supplerer BSS deltagelse på mødet i januar, så de kan se funktionali-
teterne i Healths løsning. 

 
 

2. Covid-19 –nyt siden sidst  
• Rikke – Health:  

I foråret 2021 har vi 12 indrejsende studerende, og efter planen kø-
res det som i efteråret. De studerende er i fuld klinik og undervisning 
er online. Der bruges megen tid på vejledning af udrejsende stude-
rende.  

• Thomas – BSS:  
Indrejsende studerende til forårssemestret melder drypvist fra – sær-
ligt på Jura og Statskundskab. Vi har 90 studerende i år og normalt 
har vi i forårssemestret ca. 250 studerende. Vi har 44 udrejsende stu-
derende og som på Health oplever vi et øget behov for vejledning. I 



 
 

AARHUS UNIVERSITY 

Agenda 
 
Rikke Nielsen 
 
Date: 27 February 2020 

 

Page 3/6 

efteråret 2020 har mange exchange-studerende på AU følt ensom-
hed og isolation, og der pågår lige nu overvejelser på BSS ift. omlæg-
ning af arbejdet med buddyaktiviteter, således at der er understøt-
telse gennem hele studieforløbet og ikke udelukkende ved ankomst. 
Der er et fald i ansøgning om exchangeophold i udlandet for AU-stu-
derende på 20-30% for 2021/ 2022. AU-studerende søger primært 
nærområder og ikke oversøiske. 

• Jesper – Arts:  
Arts har observationer, der ligner BSS og Health. På Arts er der ca. 70 
indrejsende studerende i foråret og ca 120 rejser ud. Der er et stort 
fokus på Arts for at understøtte muligheden for mobilitet. Der tegner 
sig et billede af, at studerende er optimistiske og ansøgertallet for 
udrejse i 2021/2022 er nogenlunde på linje med andre år. Kina og Ja-
pan-studerende: Japan studerende rejser ud, og Kina studerende bli-
ver hjemme og modtager undervisning her. 

 
• Mette – IU:  

Der er afviklet ”Zoom Live møde” med kommende exchange-stude-
rende, og det fungerede rigtig godt. Overraskende nok fyldte corona 
ikke særlig meget i spørgsmålene. Vi kører en række force majeure 
sager for Erasmus-studerende i dette semester, og det er der et kom-
plekst regelsæt på. Vi skal behandle disse sager individuelt, og det er 
utrolig ressourcekrævende at håndtere. Hvis den studerende skal be-
holde sit stipendie, sal der være dokumentation for alle udgifter. Vi 
gø, hvad vi kan for at understøtte de studerende. 

• Kaja – IU:  
Der har været coronatilfælde i nogle af fælleshusene og også flere 
kollegier har haft tilfælde. De studerende håndterer det selv, og der 
er desuden fra national hånd udarbejdet vejledende materiale til kol-
legier og steder, hvor man bor tæt. Studerende orienteres bl.a. om, 
at der er genhusningsmuligheder, hvis man har corona. 

• Rikke – IU: 
I forbindelse med indrejse til forårssemesteret er der i ”letter of en-
rollment” tilføjet en passage, hvor det bekræftes, at den studerende 
skal møde fysisk op for at færdiggøre et uddannelsesophold på AU. 
Retningslinjer afklares p.t. DKUNI, der er i dialog med UFM.  
Der pågår p.t. en omlægning af størstedelen af fagene på AUSU. Ud-
dannelsesudvalget har besluttet, at alt hvad der kan køre online, skal 
køre online. Vi har et overblik over udbuddet hhv. online og On-Cam-
pus primo januar 2021.  
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3. Partner week med Deakin  
AU har et prioriteret mobilitetspartnerskab med Deakin University i Austra-
lien. Per Andersen, prodekan for uddannelse på BSS, er AU’s tovholder på 
partnerskabet, og IU sekretariatsunderstøtter partnerskabet. Der er taget ini-
tiativ til at lave en online partner week, hvor formålet at skabe synlighed om 
partnerskabet både blandt studerende og ansatte. Mette præsenterede pro-
gramoplægget og bad INT-båndet om feedback og kommentarer til input. 
Følgende er feedback fra INT-repræsentanterne: 
 

• Det ser rigtig spændende ud og der er opbakning 
• At lave en præmie kan være en udfordring 
• Interessant med et tema om Deakins ”cloud campus” og den måde 

de arbejder på. Gerne med erfaringsudveksling fra begge sider ift: 
o Didaktiske/ pædagogiske overvejelser - evt. ved inddragelse 

af ny direktør fra CED på AU 
o Arbejdsmiljøfor ansatte – hvordan har vi håndteret ”hjem-

sendelse” og online samarbejde på hhv. Deakin og AU og 
hvad er læring? 

o Hvordan har studerende oplevet omlægning og hvad er læ-
ring? 

o Evt. deling af læringer ift. ”net-etikette” 
 
Mette går videre i planlægningen med Deakin og holder iNT-båndet oriente-
ret om udviklingen. 

 
 

4. Kort status vedr. nyt Erasmus+ program  
Mette orienterede om det nye Erasmus-program herunder forventninger ift.  
fornyelse af udvekslingsaftaler. Der er desværre endnu ikke meldt noget kon-
kret ud fra Kommissionen omkring det nye Erasmusprogram og nye digitale 
værktøjer, og vi afventer stadig modtagelse af Erasmusprogramguiden alias 
”biblen for administration af Erasmus+”!  Styrelsen har orienteret os om, at 
det hele er forsinket bl.a. grundet budgetforhandlinger i EU. Der er ikke kom-
met ny programguide. Vi har ikke engang fået svar på ansøgning om E+ Char-
ter. 
 
At værktøjerne er forsinket, skal selvfølgelig ikke forhindre os i at starte dia-
logen med vores partnere om at forny / ikke-forny de aftaler, vi allerede har. 
Mette vil blot ikke anbefale, at man begynder på papirarbejdet, da der helt 
sikkert vil komme nye skabeloner og formatkrav fra Kommissionen i det nye 
program. Alle Erasmusaftaler er automatisk forlænget til og med 2021/22 – 
dette blev meldt ud i foråret.  
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Vi kender aftegninger af det nye Erasmusprogram i hovedtræk, og det tager 
fundament og ståsted i det tidligere program, og bygger videre på dette. Der 
er i det nye program desuden stor fokus på: 

• Klima/ bæredygtighed 
• Inklusion 
• Digitalisering/ European Student Card Initiative 
• European Universities Initiative. 

 
Andet nyt i programmet: 

o Minimums mobilitetsperiode er sat ned til 2 måneder 
o KA103 åbnes op for partnermobilitet udenfor EU, således at x% af 

mobilitetsmidlerne kan bruges til studerende, der rejser til oversøi-
ske partnerophold. Det drøftes, at op til 20% af bevillingen kan be-
nyttes på mobilitet til ikke-europæiske partnere 

o Blended mobility 
 

Det er vigtigt at understrege, at intet er bekræftet endnu. Der afventer vi ud-
meldinger fra Styrelsen. 
 
Jesper spørger, om vi kan forvente et øget. Budget. Mette svarer, at det ved 
vi desværre ikke endnu, da vi ikke har modtaget rammen. Vi sikrer, at holde 
INT-båndet orienteret, når vi har mere information. 
 
 

5. Evt. 
Kaja fortæller, der er flere og flere studerende, der har sene eksamener, hvil-
ket kolliderer med, at de skal fraflytte deres boliger. Det er primært et ja-
nuar-problem. Procedurer for fraflytning af boliger fastsættes af Kollegiekon-
toret, og vi har ad flere omgange italesat udfordringerne i, at fraflytning lig-
ger midt i eksamensperioden, desværre uden held til at ændre noget. Det er 
af helt praktiske årsager, at de studerende skal fra flytte 10-14 dage inden 
udgangen af en måned, da værelserne skal klargøres til de næste indflyttere. 
 
Kaja har fået en henvendelse fra NT herom, og spørger om andre oplever 
samme udfordringer i januar måned. Det er der ikke. INT-repræsentanterne 
tager informationen med til baglandet. 
 
Rikke sluttede af med at ønske alle rigtig glædelig jul og godt nytår, og tak-
kede for det rigtig gode samarbejde i 2020. Det er et rigtig vigtigt budskab fra 
os i IU, at en af de største successer set fra vores side i 2020, er det virkelig 
gode samarbejde med kollegerne på det internationale område i fakulteter-
nes administrationscentre. Vi er lykkes med så utrolig meget i 2020 i fælles-
skab. Det er virkelig godt gået i et år, der spændte ben for meget af vores ar-
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bejde allerede fra januar måned, da en Hong Kong-krise afløstes af en pan-
demi. Vi glæder os til, at vi igen må mødes fysisk. Vi har planer om at konver-
tere vores tradition for nytårskur til en ”midt-på-året-kur” i 2021. 
 
 
 
 


